附件：

关于申报第十七届上海读书节示范项目的通知
沪读指办[2015]1号

市振兴中华读书指导委员会各副主任成员单位，各区县文明办，各区县局（产业）工会及相关单位：
具有34年光荣历史的上海市振兴中华读书活动是全国“全民阅读活动优秀项目”、上海市“学习型城市的标志项目，群众性文化的经典品牌”。这项由市委领导，市委宣传部、市文明办指导，市总工会牵头实施，社会各界参与、媒体互动的群众性文化项目，已经成为推动社会主义文化大发展大繁荣，大力营造“爱读书，读好书，善读书”的全民阅读风尚，全面推进学习型城市建设，提高公民道德素质和文明素养，丰富职工群众精神文化生活的有效载体。根据年度计划安排，第十七届上海读书节预定在今年4月23日“世界读书日”举行。为此，从即日起至3月31日，上海市振兴中华读书指导委员会办公室向各单位征集2015年第十七届上海读书节示范活动项目。现将有关事宜通知如下：
一、申报要求
1.申报的读书项目应积极贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中全会精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，激发社会正能量，适应上海“创新驱动，转型发展”的要求，倡导“公正、包容、责任、诚信”的城市价值取向，营造“人人皆学，时时可学，处处能学”的书香上海氛围，广泛动员市民读书学习，提高自身素质，推动上海全民阅读活动发展和学习型社会、学习型企事业、学习型组织和学习型班组建设，具有一定的时代性；
2.申报的读书项目应结合纪念中国工会成立90周年、纪念世界反法西斯战争和中国抗日战争胜利70周年等重大历史事件，并在适应和转变群众阅读习惯，积极主动探索读书活动新方法、新手段、新阵地、新载体，具有一定的启迪性；
3.申报的读书项目应覆盖各自单位工作对象，充分体现本系统、本行业特征，或本地区、本单位工作特色，倡导读书求知、促进学习成才，营造文化氛围、推进创新发展，具有一定的创新性。
二、申报方法
申报单位请填写申报表（文件及表格附件下载地址为http://user.qzone.qq.com/724749386），并于3月31日前邮寄至市读书办，或发送邮箱zxzhdsb@163.com。
三、联系方式
上海市振兴中华读书指导委员会办公室地址：西藏中路120号525室；邮政编码：200001，电话： 63226155-5251、63225030（直线）；联系人：林平、张晓龙。
附：2015年第十七届上海读书节项目申报表

上海市振兴中                     中华读书指导委员会办公室
2015年1月16日
附：
第十七届上海读书节示范项目申报表

项目名称

主办单位

承办单位

申报项目内容基本设想（可附纸）
申报项目大致时间进度安排（可附纸）
负 责 人
姓    名

性    别

职    务

联系电话

手    机

电子信箱

联系地址

邮政编码

 申报项目单位意见

                                                  （公章）
                                                 2015年 月 日
上海市振兴中华读书指导委员会办公室印制